制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC88 2023 年 5 月 24 日 星期三

证券代码：601628 证券简称：中国人寿 公告编号：2023-027

中国人寿保险股份有限公司
关于召开 2022 年年度股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2023年 6月 28日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2022年年度股东大会
(二) 股东大会召集人：中国人寿保险股份有限公司董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2023年 6月 28日 10点 00分
召开地点：中国北京市西城区金融大街 16号中国人寿广场 A座二层多功能厅
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2023年 6月 28日
至 2023年 6月 28日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号 — 规范运作》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称 投票股东类型
A 股股东及 H 股股东

非累积投票议案
1 关于公司 2022 年度董事会报告的议案 √
2 关于公司 2022 年度监事会报告的议案 √
3 关于公司 2022 年度财务报告的议案 √
4 关于公司 2022 年度利润分配方案的议案 √
5 关于公司董事 、监事薪酬的议案 √
6 关于公司 2023 年度审计师聘用的议案 √

7 关于制订《公司董事 、监事、高级管理人员和关键岗位人员绩效薪酬
追索扣回管理暂行办法》的议案 √

8 关于公司与国寿投资保险资产管理有限公司签订《关于保险资金另
类投资委托投资管理及运营服务协议》的议案 √

本次股东大会将听取以下有关报告：
1.关于公司独立董事 2022年度履职报告
2.关于公司 2022年度关联交易整体情况的报告
(一) 各议案已披露的时间和披露媒体
以上审议事项已经本公司第七届董事会第十九次会议、第七届董事会第二十二次会议、第七届董

事会第二十三次会议、第七届监事会第十二次会议审议通过，具体议案内容请详见同日于上海证券交
易所网站（www.sse.com.cn）发布的 2022 年年度股东大会会议资料。

(二) 特别决议议案：无
(三) 对中小投资者单独计票的议案：第 3-6项、第 8项
(四) 涉及关联股东回避表决的议案：第 8项
应回避表决的关联股东名称：中国人寿保险（集团）公司
(五) 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 持有多个股东账户的股东， 可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通
股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的， 可以通过其任一股
东账户参加。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同一
意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普
通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为
准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不
必是公司股东。 H股股东参会事项参见本公司于香港交易及结算所有限公司“披露易”网站发布的 H
股股东大会通知。
股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ 股 601628 中国人寿 2023/6/16
(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员。
五、 会议登记方法
（一）登记时间：2023年 6月 28日（星期三）9：00-9：50
（二）登记地点：中国北京市西城区金融大街 16号中国人寿广场 A座一层
（三）登记方式：
1.股东或其代理人出席会议时应出示身份证明。 如果出席会议的股东为法人，其法定代表人或董

事会、 其它决策机构授权的人士应出示其法人之董事会或其他决策机构委任该人士出席会议的决议
的复印件始可出席会议。

2. 凡有权出席本次年度股东大会并有表决权的股东有权以书面形式委任一位或多位人士作为其
代理人，代表其出席及投票。 该代理人不必是公司股东。

3.股东须以书面形式委任代表，由委托人签署或由其以书面形式正式授权的代理人签署。 如委托
人为法人，应加盖法人印章或者由其董事或者正式委任的代理人签署。 如授权委托书由委托人的代理
人签署，则授权此代理人签署的授权书或其他授权文件必须经过公证。 A股股东最迟须于大会指定举
行时间二十四小时前将授权委托书（见附件），连同授权签署授权委托书并经公证之授权书或其他授
权文件交回公司注册地址，地址为中国北京市西城区金融大街 16号中国人寿广场 A 座 12 层，邮政编
码 100033，方为有效。

六、 其他事项
（一）与会股东（亲身或其委派的代表）出席本次年度股东大会现场会议的往返交通及食宿费自

理。
（二）公司办公地址为：中华人民共和国北京市西城区金融大街 16号
（三）会议联系方式
邮政编号：100033
联系部门：董事会办公室
联系人：李女士
电话：86 (10) 63632963
电子邮箱：ir@e-chinalife.com
特此公告。

中国人寿保险股份有限公司董事会
2023 年 5 月 24 日

附件：授权委托书
报备文件
第七届董事会第二十三次会议决议
附件：
授权委托书
中国人寿保险股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2023 年 6 月 28 日召开的贵公司 2022 年年度

股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人股东账户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 关于公司 2022 年度董事会报告的议案
2 关于公司 2022 年度监事会报告的议案
3 关于公司 2022 年度财务报告的议案
4 关于公司 2022 年度利润分配方案的议案
5 关于公司董事 、监事薪酬的议案
6 关于公司 2023 年度审计师聘用的议案

7 关于制订《公司董事 、监事、高级管理人员和关键岗位人员绩效薪酬追
索扣回管理暂行办法》的议案

8 关于公司与国寿投资保险资产管理有限公司签订 《关于保险资金另类
投资委托投资管理及运营服务协议》的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权

委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600309 证券简称：万华化学 公告编号：临 2023-38号

万华化学集团股份有限公司持股 5%以上
股东集中竞价减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 持股 5%以上股东持股的基本情况： 截至本公告披露日， 股东 Prime Partner International

Limited持有万华化学股份 173,525,229 股，占公司总股本 5.53%，上述股份为公司非公开发行取得股
份，已于 2022年 3月 23日上市流通。

● 集中竞价减持计划的实施结果情况：公司于 2023年 2月 2日披露了“万华化学集团股份有限
公司关于持股 5%以上股东集中竞价减持股份计划公告”（临 2023-05 号）， 公司持股 5%以上股东
Prime Partner International Limited（中文名称“合成国际控股有限公司”，以下简称“合成国际”）将根
据市场价格情况，自减持计划公告之日起 15个交易日之后的 3个月内通过集中竞价方式减持不超过
公司总股本 1%的股份。 截至本公告披露日， 股东 Prime Partner International Limited 累计减持
5,432,318股，占公司总股本 0.17%，本次减持计划实施完毕。

一、 集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

合成国际 5%以 上 非 第 一 大
股东 178,957,547 5.70% 非 公 开 发 行 取 得 ：178,957,547

股

上述减持主体无一致行动人。
二、 集中竞价减持计划的实施结果
(一) 持股 5%以上股东因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股东名称 减 持 数 量
（股）

减 持 比
例 减持期间 减 持 方

式

减持价
格区间
（ 元/
股）

减持总金额（元 ） 减 持 完
成情况

当 前 持 股 数 量
（股）

当 前 持
股比例

合成国际 5,432,318 0.17% 2023/2/23 ～
2023/5/23

集 中 竞
价交易

91.2 －
99.5 522,772,992.92 已完成 173,525,229 5.53%

(二) 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
(三) 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四) 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五) 是否提前终止减持计划 □是 √否
特此公告。

万华化学集团股份有限公司董事会
2023 年 5 月 24 日

证券代码：600309 证券简称：万华化学 公告编号：临 2023-39号

万华化学集团股份有限公司
福建工业园 TDI 项目投产公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

万华化学集团股份有限公司控股子公司万华化学（福建） 有限公司 25万吨/年 TDI 装置于 2023
年 5月 22日产出合格产品，实现一次性开车成功。

该项目投产对强化产业链协同、 提升园区综合竞争力具有重要意义， 将进一步优化 TDI 产业布
局。

特此公告。
万华化学集团股份有限公司

2023 年 5 月 24 日

证券代码：002678 证券简称：珠江钢琴 公告编号：2023-030

广州珠江钢琴集团股份有限公司
关于完成工商变更登记
并换发营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

广州珠江钢琴集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 3月 29日召开第四届董事会第十
七次会议、2023年 4月 20日召开 2022年度股东大会审议通过了《关于增加注册资本暨修订＜公司章
程＞的议案》、《关于公司 2022年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件未成就暨回购
注销部分限制性股票的议案》、《关于减少注册资本暨修订＜公司章程＞的议案》。 具体内容详见公司于
2023年 3月 31日、2023年 4月 21日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券
报》及《证券日报》上的《关于增加注册资本暨修订＜公司章程＞的公告》、《关于公司 2022年限制性股票
激励计划第一个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的公告》、《关于减少注
册资本暨修订＜公司章程＞的公告》及《公司 2022年度股东大会决议公告》等公告文件。

公司已于近日完成上述事项的工商变更登记以及《公司章程》的备案手续，并取得由广州市市场

监督管理局核准换发的《营业执照》，公司《营业执照》载明的注册资本变更情况如下：
变更前 变更后

注册资本：壹拾叁亿伍仟捌佰叁拾贰万零叁佰贰拾叁元整 注册资本：壹拾叁亿陆仟壹佰叁拾柒万肆仟叁佰贰拾叁元
（人民币 ）

除上述信息外，营业执照其他信息未发生变更，新换发的《营业执照》具体信息如下：
一、名称：广州珠江钢琴集团股份有限公司
二、统一社会信用代码：91440101190432444P
三、类型：股份有限公司（上市、国有控股）
四、住所：广州市增城区永宁街香山大道 38号 1号楼、厂房（自编号 3号楼）
五、法定代表人：李建宁
六、注册资本：壹拾叁亿陆仟壹佰叁拾柒万肆仟叁佰贰拾叁元（人民币）
七、成立日期：1987年 10月 10日
八、经营范围：文教、工美、体育和娱乐用品制造业（具体经营项目请登录国家企业信用信息公示

系统查询，网址：http://www.gsxt.gov.cn/。依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）
特此公告。

广州珠江钢琴集团股份有限公司
董事会

二〇二三年五月二十三日

证券代码：688210 证券简称：统联精密 公告编号：2023-036

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司
2022 年年度权益分派实施结果

暨股份上市公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 股权登记日：2023年 5月 23日
● 除权日：2023年 5月 24日
● 本次上市无限售股份数量：29,241,880股
● 上市日期：2023年 5月 24日
● 是否涉及差异化分红送转：否
一、 新增无限售流通股上市情况

（一） 权益分派方案简述：
本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 112,000,000股为基数，每股派发现金红利

0.26 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 29,120,000 元，转增
44,800,000股，本次分配后总股本为 156,800,000股。

（二） 股权登记日、除权日
本次权益分派的股权登记日为：2023年 5月 23日。
本次权益分派的除权日为：2023年 5月 24日。
（三） 上市数量
本次上市无限售股份数量为：29,241,880股
（四） 上市时间
本次上市流通日期为：2023年 5月 24日
二、 有关咨询办法
联系部门：证券部
联系电话：0755-23720932
特此公告。

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司董事会
2023 年 5 月 24 日

浙江同星科技股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市

之上市公告书提示性公告
保荐人（主承销商）：国信证券股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意，浙江同星科技股份有限公司（以下简称“发
行人”、“同星科技”或“公司”）发行的人民币普通股股票将于２０２３年５月２５日在
深圳证券交易所创业板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票的招股说
明书全文披露于巨潮资讯网（ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ）；中证网（ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ）；
中国证券网 （ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ）；证券时报网 （ｗｗｗ．ｓｔｃｎ．ｃｏｍ）；证券日报网
（ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ）；经济参考网（ｗｗｗ．ｊｊｃｋｂ．ｃｎ），所属网页二维码 ：巨潮资讯网

，供投资者查阅。

一、上市概况
（一）股票简称：同星科技
（二）股票代码：３０１２５２
（三）首次公开发行后总股本：８，０００万股
（四）首次公开发行股票数量：２，０００万股，本次发行全部为新股，无老股

转让。
二、风险提示
本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市场具有较高的投

资风险。 创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点，投资
者面临较大的市场风险。 投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司
所披露的风险因素，审慎做出投资决定。

本次发行价格３１．４８元 ／股对应公司２０２２年扣非前后孰低归母净利润摊薄
后市盈率为３０．３３倍，低于中证指数有限公司发布的行业最近一个月静态平均

市盈率３０．３５倍（截至２０２３年５月１０日（Ｔ－３日）），低于招股说明书中所选可比公司
２０２２年扣非后静态市盈率的算术平均值３７．１０倍（截至２０２３年５月１０日（Ｔ－３日）），
但仍存在未来股价下跌给投资者带来损失的风险。

本次发行存在因取得募集资金导致净资产规模大幅度增加对公司的生
产经营模式、经营管理和风险控制能力、财务状况、盈利水平及股东长远利益
产生重要影响的风险。 公司和保荐人（主承销商）提请投资者关注投资风险，
审慎研判发行定价的合理性，理性做出投资决策。 本公司提醒广大投资者注
意首次公开发行股票（以下简称“新股”）上市初期的投资风险，广大投资者应
充分了解风险、理性参与新股交易。

三、联系方式
（一）发行人联系地址、联系电话
发行人：浙江同星科技股份有限公司
地 址：浙江省新昌县新昌大道东路８８９号
联系人：梁路芳
电 话：０５７５－８６５１６３１８
传 真：０５７５－８６０９７８０１
（二）保荐人（主承销商）联系地址、联系电话
保荐人（主承销商）：国信证券股份有限公司
地 址：深圳市福田区福华一路１２５号国信金融大厦
联系人：资本市场部
电话：０７５５－２２９４００５２
传真：０７５５－８２１３３３０３

发行人：浙江同星科技股份有限公司
保荐人（主承销商）：国信证券股份有限公司

2023年5月24日

重庆西山科技股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市网上路演公告

保荐人（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司
重庆西山科技股份有限公司（以下简称“西山科技”、“发行人”或“公司”）首次公开发行

人民币普通股（A股）并在科创板上市（以下简称“本次发行”）的申请于2022年12月6日经上
海证券交易所科创板股票上市委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会同意注册
（证监许可〔2023〕804号）。

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符合
条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）与网上向持有上海市场非限售A股股份和非
限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

发行人和保荐人（主承销商）东方证券承销保荐有限公司（以下简称“东方投行”或“保
荐人（主承销商）”）将通过网下初步询价确定发行价格，网下不再进行累计投标询价。

本次拟公开发行新股1,325.0367万股，占发行后公司总股本的25.00%，本次发行初始战
略配售数量为132.5036万股，占本次发行数量的10.00%，最终战略配售数量与初始战略配售
数量的差额将首先回拨至网下发行。 回拨机制启动前，网下初始发行数量为834.7831万股，
约占扣除初始战略配售数量后发行数量的70.00%；网上初始发行数量为357.7500万股，约占
扣除初始战略配售数量后发行数量的30.00%。 最终网下、网上发行合计数量为本次发行总
数量扣除最终战略配售数量，网上及网下最终发行数量将根据回拨情况确定。

为便于投资者了解发行人的有关情况和本次发行的相关安排，发行人和保荐人（主承
销商）将就本次发行举行网上路演，敬请广大投资者关注。

1、网上路演时间：2023年5月25日（T-1日，周四）14:00-17:00
2、网上路演网站：
上证路演中心：http://roadshow.sseinfo.com
上海证券报·中国证券网：https://roadshow.cnstock.com/
3、参加人员：发行人董事会及管理层主要成员和保荐人（主承销商）相关人员。
本次发行的《重庆西山科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股意向

书》全文及相关资料可在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查询。
敬请广大投资者关注。

发行人：重庆西山科技股份有限公司
保荐人（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司

2023年5月24日

上海新相微电子股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市
网上发行申购情况及中签率公告
保荐人（主承销商）：中国国际金融股份有限公司

特别提示
上海新相微电子股份有限公司（以下简称“新相微”或“发行人”）首次公开发行人民币

普通股（A股）（以下简称“本次发行”）并在科创板上市的申请已经上海证券交易所（以下简
称“上交所”）科创板上市委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会同意注册（证监
许可〔2023〕731号）。

中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”或“保荐人（主承销商）”）担任本次
发行的保荐人（主承销商）。

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符合
条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）、网上向持有上海市场非限售A股股份和非
限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

发行人和保荐人（主承销商）协商确定本次公开发行股票数量为9,190.5883万股，发行
股份约占公司发行后总股本的20.00%，全部为公开发行新股，不设老股转让。本次公开发行
后公司总股本为45,952.9412万股

本次发行初始战略配售发行数量为1,838.1176万股，约占本次发行总数量的20.00%。参
与战略配售的投资者承诺的认购资金已于规定时间内全部汇至保荐人（主承销商）指定的
银行账户。 依据发行价格确定的最终战略配售数量为1,838.1176万股， 约占发行数量的
20.00%。 因最终战略配售数量与初始战略数量相同，未向网下进行回拨。

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，网下发行数量为5,882.0207万股，约占扣
除最终战略配售数量后发行数量的80.00%；网上初始发行数量为1,470.4500万股，约占扣除
最终战略配售数量后发行数量的20.00%。 最终网上、网下发行合计数量为7,352.4707万股，
网上及网下最终发行数量将根据网上、网下回拨情况确定。

本次发行价格为人民币11.18元/股。
发行人于2023年5月23日（T日）通过上海证券交易所交易系统网上定价初始发行“新相

微”股票1,470.4500万股。
敬请投资者重点关注本次发行缴款环节，并于2023年5月25日（T+2日）及时履行缴款

义务：
1、网下投资者应根据《上海新相微电子股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上

市网下初步配售结果及网上中签结果公告》（以下简称“《网下初步配售结果及网上中签结
果公告》”），于2023年5月25日（T+2日）16:00前，按最终确定的发行价格11.18元/股与获配数
量，及时足额缴纳新股认购资金。网下投资者如同日获配多只新股，请务必按每只新股分别
缴款。 同日获配多只新股的情况，如只汇一笔总计金额，合并缴款将会造成入账失败，由此
产生的后果由投资者自行承担。

网上投资者申购新股中签后，应根据《网下初步配售结果及网上中签结果公告》履行缴
款义务，确保其资金账户在2023年5月25日（T+2日）日终有足额的新股认购资金，不足部分
视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任由投资者自行承担。 投资者款项划付需遵
守投资者所在证券公司的相关规定。

当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不低于扣除最终战略配售数量后
本次公开发行数量的70%时，网下和网上投资者放弃认购部分的股份由保荐人（主承销商）
包销。

2、本次网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺配售对象最终获配股票
数量的10%（向上取整计算） 的限售期限为自发行人首次公开发行股票并上市之日起6个
月，即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在上交所上市交
易之日起即可流通；10%的股份限售期为6个月。

3、 当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足扣除最终战略配售数量后
本次公开发行数量的70%时，发行人和保荐人（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止
发行的原因和后续安排进行信息披露。

4、有效报价网下投资者未参与申购、未足额申购或者获得初步配售的网下投资者未及
时足额缴纳新股认购资金的，将被视为违约并应承担违约责任，保荐人（主承销商）将违约
情况报中国证券业协会备案。

网上投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额缴款的情形时， 自结算参与人最
近一次申报其放弃认购的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存
托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。放弃认购的次数按照投资者实际放弃
认购新股、存托凭证、可转换公司债券与可交换公司债券的次数合并计算。

一、网上申购情况及网上发行初步中签率
根据上交所提供的数据，本次网上发行有效申购户数为3,578,367户，有效申购股数为

4,226,878.20万股，网上发行初步中签率约为0.03478809%。
配号总数为84,537,564个，号码范围为100,000,000,000-100,084,537,563。
二、回拨机制实施、发行结构及网上发行最终中签率
根据《上海新相微电子股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行安排及初

步询价公告》公布的回拨机制，本次发行最终战略配售股数为1,838.1176万股，约占本次发
行数量的20.00%，因最终战略配售数量与初始战略数量相同，未向网下进行回拨。

由于网上投资者初步有效申购倍数约为2,874.55倍，高于100倍，发行人和保荐人（主承
销商）决定启动回拨机制，将扣除最终战略配售部分后本次公开发行股票数量的10.00%（向
上取整至500股的整数倍，即7,352,500股）从网下回拨到网上。

网上、网下回拨机制启动后，网下最终发行数量为5,146.7707万股，约占扣除最终战略
配售数量后公开发行数量的70.00%， 约占本次发行总量的56.00%； 网上最终发行数量为
2,205.7000万股， 约占扣除最终战略配售数量后发行数量的30.00%， 约占本次发行总量
24.00%。

回拨机制启动后，网上发行最终中签率约为0.05218272%。
三、网上摇号抽签
发行人与保荐人（主承销商）定于2023年5月24日（T+1日）上午在上海市浦东新区浦东

南路528号上海证券大厦北塔707室进行本次发行网上申购摇号抽签仪式， 并将于2023年5
月25日（T+2日）在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和经济参考网上公
布网上摇号中签结果。

发行人：上海新相微电子股份有限公司
保荐人（主承销商）：中国国际金融股份有限公司

2023年5月24日

股票简称：雅戈尔 股票代码：600177 编号：临 2023-022

雅戈尔集团股份有限公司
第十一届董事会第一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
雅戈尔集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第一次会议于 2023 年 5 月 23 日以

现场结合通讯方式在雅戈尔办公大楼一楼会议室召开，出席本次董事会会议的董事应到 9 人，实到 9
人，公司全部监事和候选高级管理人员列席会议，会议的召集、召开符合《公司法》以及《公司章程》《董
事会议事规则》的规定。

二、董事会会议审议情况
会议由李如成先生主持，审议并形成了如下决议：
1、以 9票赞成、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于选举公司第十一届董事会董事长、副董事长

的议案》
同意选举李如成先生为公司第十一届董事会董事长， 选举李寒穷女士为公司第十一届董事会副

董事长。
2、以 9票赞成、0票反对、0 票弃权，审议通过了《关于董事会战略发展委员会更名为董事会战略

发展与 ESG委员会的议案》
同意将董事会战略发展委员会更名为董事会战略发展与 ESG 委员会， 在原有职责基础上增加

ESG工作职责，并同步修订《董事会战略发展委员会议事规则》。
3、以 9票赞成、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于选举董事会各专门委员会成员的议案》
同意选举李如成先生、李寒穷女士、徐鹏先生、邵洪峰先生、杨珂先生、杨百寅先生、邱妘女士为董

事会第六届战略发展与 ESG委员会委员，董事长李如成先生担任战略发展与 ESG委员会主任委员；
同意选举杨百寅先生、吕长江先生、李寒穷女士为董事会第六届薪酬与提名委员会委员，并同意

由杨百寅先生担任薪酬与提名委员会主任委员；
同意选举吕长江先生、邱妘女士、杨珂先生为董事会第六届审计委员会委员，并同意由吕长江先

生担任审计委员会主任委员。
4、以 9票赞成、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》
同意聘任李寒穷女士为公司总裁， 聘任徐鹏先生为公司执行总裁， 聘任胡纲高先生为公司副总

裁，聘任邵洪峰先生为公司副总裁，聘任杨和建先生为公司财务总监，聘任冯隽女士为公司董事会秘
书。

5、以 9票赞成、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于聘任公司证券事务代表的议案》
同意聘任虞赛娜女士为公司证券事务代表。
附：公司高级管理人员及证券事务代表简历
特此公告。

雅戈尔集团股份有限公司
董 事 会

二〇二三年五月二十四日
附：
公司高级管理人员简历
李寒穷 女，1977年出生，美国加州州立大学工商管理学士，中欧商学院 EMBA，中欧创业营第五

期学员，中欧创投营第二期学员。 曾任雅戈尔（香港）实业有限公司副总经理、上海凯石投资管理有限
公司副总经理，现任公司第十一届董事会副董事长兼总裁、雅戈尔时尚（上海）科技有限公司董事长、
雅戈尔服装控股有限公司副董事长、雅戈尔投资有限公司董事长兼总经理，兼任宁波盛达发展有限公
司监事、宁波雅戈尔控股有限公司监事。

徐 鹏 男，1987年出生，本科学历。 曾任浙江省学联第二十届执行主席，中国大学生骨干培养学
校第四期学员，历任雅戈尔服装控股有限公司市场推广部经理、宁波区域主管、浙江公司副总经理、雅
戈尔品牌总监、市场运营部总经理、新零售事业部总经理、雅戈尔品牌事业部首席执行官、雅戈尔服装
控股常务副总经理、新商业部总经理、公司监事，现任公司第十一届董事会董事兼执行总裁、雅戈尔服
装控股有限公司董事、夸父科技有限公司董事长兼总经理。

胡纲高 男，1973年出生，硕士学历，毕业于浙江大学机械工程学系流体传动与控制专业，北京大
学公共管理硕士。曾任宁波市鄞州区高桥镇党委书记兼区望春工业园区管委会副主任、中国国际贸易
促进委员会宁波市分会副会长，中国国际贸易促进委员会浙江省分会副会长、温州市人民政府副市长
兼温州高新技术产业开发区管理委员会第一主任、公司董事。 现任公司副总裁、雅戈尔（瑞丽）有限公
司董事长、雅戈尔（瑞丽）服装有限公司董事长、雅戈尔（珲春）有限公司董事长、安徽新昊纺织科技有
限公司董事长、宁波野生动物园有限公司董事长。

邵洪峰 男，1970年出生，硕士学历，山东大学国际经济学专业学士，香港理工大学酒店管理专业
硕士。曾任上海南光房地产公司副总经理、总经理，苏州南光家私有限公司总经理，杭州大厦副总经理
兼宾馆总经理，雅戈尔置业控股有限公司董事、苏州雅戈尔置业有限公司总经理，现任公司第十一届
董事会董事兼副总裁。

杨和建 男，1964 年出生，厦门大学会计学学士，中级会计师，中国注册会计师协会非执业会员。
历任澳门南光国际贸易有限公司财务部经理、广东南光实业贸易公司副总经理、中国南光进出口总公
司财务部总经理、珠海国利工贸有限公司财务总监、中基宁波集团股份有限公司副总经理、公司副总
经理兼财务负责人，现任公司财务总监、雅戈尔服装控股有限公司财务总监。

冯 隽 女，1983年出生，硕士学历，毕业于武汉大学法学院，持有法律职业资格证书。2007年 8月
进入公司证券部工作，曾任公司证券部副经理、经理、总经理助理、证券事务代表，现任公司董事会秘
书。

公司证券事务代表简历
虞赛娜 女，1988 年出生，本科学历，毕业于中央财经大学金融学专业，持有注册会计师、税务师

证书。 2011年 7月进入公司证券部工作，现任公司证券部经理、证券事务代表。

股票简称：雅戈尔 股票代码：600177 编号：临 2023-023

雅戈尔集团股份有限公司
第十一届监事会第一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
雅戈尔集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届监事会第一次会议于 2023 年 5 月 23 日在

雅戈尔办公大楼一楼会议室召开，出席本次监事会会议的监事应到 5人，实到 5人，会议的召集、召开
符合《公司法》以及《公司章程》《监事会议事规则》的规定。

二、监事会会议审议情况
会议由刘建艇先生主持，审议并形成了如下决议：
以 5票赞成、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于选举公司第十一届监事会监事长议案》
同意选举刘建艇先生为公司第十一届监事会监事长。
特此公告。

雅戈尔集团股份有限公司
监 事 会

二〇二三年五月二十四日

证券代码：600177 证券简称：雅戈尔 公告编号：2023-021

雅戈尔集团股份有限公司
2022 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2023年 05月 23日
(二) 股东大会召开的地点：浙江省宁波市海曙区鄞县大道西段二号 公司一楼会议室
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 91

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股 ） 2,304,015,647

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例 （%） 49.83

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式表决，会议由公司董事会召集，董事长李如

成先生主持。 会议的召集和召开程序、出席会议人员的资格、会议的表决方式和程序均符合《公司法》
及《公司章程》的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 8人，独立董事宋向前因个人原因未能出席会议；
2、 公司在任监事 5人，出席 5人；
3、 董事会秘书刘新宇出席本次会议；财务负责人杨和建列席本次会议。
二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：公司 2022年度董事会工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,303,277,397 99.9679 339,944 0.0147 398,306 0.0174

2、 议案名称：公司 2022年度财务报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,303,277,397 99.9679 339,944 0.0147 398,306 0.0174

3、 议案名称：公司 2022年度监事会工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,302,187,257 99.9206 1,430,084 0.0620 398,306 0.0174

4、 议案名称：关于 2022年度利润分配的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,302,856,063 99.9496 1,019,592 0.0442 139,992 0.0062

5、 议案名称：公司 2022年年度报告和报告摘要
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,303,277,397 99.9679 339,944 0.0147 398,306 0.0174
6、 议案名称：关于续聘 2023年度财务报告审计机构及内部控制审计机构的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,302,685,511 99.9422 1,190,144 0.0516 139,992 0.0062
7、 议案名称：关于预计 2023年度关联银行业务额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,279,628,772 98.9415 24,246,883 1.0523 139,992 0.0062
8、 议案名称：关于 2023年度担保计划的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,262,180,731 98.1842 41,694,921 1.8096 139,995 0.0062

9、 议案名称：关于对外提供财务资助的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,278,049,374 98.8729 22,081,056 0.9583 3,885,217 0.1688

10、 议案名称：关于授权经营管理层对我公司获取项目储备事项行使决策权的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,303,365,411 99.9717 510,144 0.0221 140,092 0.0062

11、 议案名称：关于授权经营管理层审批对外捐赠的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,258,970,337 98.0449 44,905,318 1.9490 139,992 0.0061

12、 议案名称：关于授权公司董事长办理银行授信申请的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,270,919,382 98.5635 32,956,173 1.4303 140,092 0.0062

15、 议案名称：关于第十一届董事会董事薪酬与津贴的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,299,027,771 99.7835 4,847,884 0.2104 139,992 0.0061

17、 议案名称：关于第十一届监事会监事薪酬与津贴的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,302,373,571 99.9287 1,502,084 0.0651 139,992 0.0062

(二) 累积投票议案表决情况
13、 关于董事会换届选举非独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有
效表决权的比例 （%） 是否当选

13.01 选举李 如成先 生 为 公 司 第
十一届董事会董事 2,317,814,855 100.5989 是

13.02 选举李 寒穷女 士 为 公 司 第
十一届董事会董事 2,291,742,491 99.4673 是

13.03 选举徐 鹏先生 为 公 司 第 十
一届董事会董事 2,294,739,485 99.5973 是

13.04 选举邵 洪峰先 生 为 公 司 第
十一届董事会董事 2,295,819,766 99.6442 是

13.05 选举杨 珂先生 为 公 司 第 十
一届董事会董事 2,294,722,771 99.5966 是

13.06 选举陈 育雄先 生 为 公 司 第
十一届董事会董事 2,295,129,253 99.6143 是

14、 关于董事会换届选举独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有
效表决权的比例 （%） 是否当选

14.01
选举杨百寅先生为公
司第十一届董事会独
立董事

2,294,578,424 99.5904 是

14.02
选举吕长江先生为公
司第十一届董事会独
立董事

2,277,234,752 98.8376 是

14.03
选举邱妘女士为公司
第十一届董事会独立
董事

2,306,628,515 100.1134 是

16、 关于监事会换届选举监事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有
效表决权的比例 （%） 是否当选

16.01
选举刘建艇先生为公
司第十一届监事会监
事

2,284,342,767 99.1461 是

16.02
选举葛鑫虎先生为公
司第十一届监事会监
事

2,272,642,861 98.6383 是

16.03
选举王佳佳女士为公
司第十一届监事会监
事

2,297,053,603 99.6978 是

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4 关 于 2022 年 度
利润分配的议案 70,545,495 98.3828 1,019,592 1.4219 139,992 0.1953

6

关 于 续 聘 2023
年度财务报告审
计机构及内部控
制审计机构的议
案

70,374,943 98.1449 1,190,144 1.6597 139,992 0.1954

7
关 于 预 计 2023
年度关联银行业
务额度的议案

47,318,204 65.9900 24,246,883 33.8147 139,992 0.1953

8 关 于 2023 年 度
担保计划的议案 29,870,163 41.6569 41,694,921 58.1477 139,995 0.1954

9 关于对外提供财
务资助的议案 45,738,806 63.7874 22,081,056 30.7942 3,885,217 5.4184

13.01
选举李如成先生
为公司第十一届
董事会董事

85,504,287 119.2443

13.02
选举李寒穷女士
为公司第十一届
董事会董事

59,431,923 82.8838

13.03
选举徐鹏先生为
公司第十一届董
事会董事

62,428,917 87.0634

13.04
选举邵洪峰先生
为公司第十一届
董事会董事

63,509,198 88.5700

13.05
选举杨珂先生为
公司第十一届董
事会董事

62,412,203 87.0401

13.06
选举陈育雄先生
为公司第十一届
董事会董事

62,818,685 87.6070

14.01
选举杨百寅先生
为公司第十一届
董事会独立董事

62,267,856 86.8388

14.02
选举吕长江先生
为公司第十一届
董事会独立董事

44,924,184 62.6513

14.03
选举邱妘女士为
公司第十一届董
事会独立董事

74,317,947 103.6439

15
关于第十一届董
事会董事薪酬与
津贴的议案

66,717,203 93.0439 4,847,884 6.7608 139,992 0.1953

(四) 关于议案表决的有关情况说明
1、 上述第 4项议案为特别决议议案，获得出席本次股东大会股东代表所持表决权总数三分之二

以上通过。
2、 除审议上述议案外，本次会议还听取了《独立董事述职报告》。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：浙江和义观达律师事务所
律师：陈农、夏嫣然
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集和召开程序、出席本次股东大会人员的资格和召集人的资格、本次股东

大会的表决程序和表决结果等事项符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司
章程》的规定，本次股东大会决议合法有效。

特此公告。

雅戈尔集团股份有限公司
董事会

2023 年 5 月 24 日
四、 备查文件目录
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。